Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 481 – Sexta-feira, 10 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência eletrônica nº 12/2025. Processo nº 359/2025. O Município de Iapu, Estado
de Minas Gerais, torna público o aviso de licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica, tipo: Menor preço global. Objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de pavimentação com blocos sextavados na estrada vicinal
localizada no Córrego da Batata, Zona Rural de Iapu, Minas Gerais, com a utilização da
Transferência Especial Federal 2024, Plano de Ação: 09032024-069682/2024,
Programa: 09032024, Emenda Parlamentar: 202444720003, conforme especificações
do edital e seus anexos. O Edital poderá ser obtido no site do BBMNET – Bolsa
Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, ou
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes. O recebimento das propostas através do
site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á a partir das 08h00min do
dia 10/10/2025 até às 12h59min do dia 300/10/2025. Abertura das Propostas:
30/10/2025 às 13h00min. Início da Disputa de Lances às 13h10min dia 30/10/2025
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas no site: https://novobbmnet.com.br. IAPU-MG, 10 de outubro de 2025.José
Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Dispensa eletrônica nº 60/2025. Processo nº 374/2025. O Município de Iapu, Estado de
Minas Gerais, torna público o aviso de licitação na modalidade Dispensa Eletrônica, tipo:
Menor preço global. Objeto: contratação de empresa para aquisição de gás de cozinha
(composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel
residencial), acondicionado em botijão, em atendimento às necessidades do Município
de Iapu, conforme especificações do edital e seus anexos. O Edital poderá ser obtido
no site do BBMNET – Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, ou
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes. O recebimento das propostas através do
site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á a partir de 08h00min do dia
10/10/2025 até às 09h59min do dia 16/10/2025 (horário de Brasília). Data e horário da
sessão pública para abertura e julgamento das propostas: 16/10/2025 às 10h00min
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas no site:
https://novobbmnet.com.br. IAPU-MG, 10 de outubro de 2025.José Pereira Viana.
Prefeito.

https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes